

آغاز احداث کنیسه جدید برای یهودیان در جمهوری آذربایجان

برغم وجود سه کنیسه در باکو برای یهودیان، طی مراسمی عملیات احداث کنیسه جدیدی برای یهودیان در این شهر آغاز شد

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : برغم وجود سه کنیسه در باکو برای یهودیان، طی مراسمی عملیات احداث کنیسه جدیدی برای یهودیان در این شهر آغاز شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از برونمرزی ، "لاون لوتن" سفیر رژیم صهیونیستی در باکو در مراسم احداث این کنیسه از کمک های ویژه دولت جمهوری آذربایجان در این خصوص قدردانی کرد .

این کنیسه در مساحت 480 متر مربع و در منطقه مرکزی باکو و در نزدیکی میدان 28 می احداث می شود.

در مراسم کلنگ زنی این کنیسه "سیمون ایخیل اف" رییس جمعیت یهودیان کوهستانی در باکو، "گنادی زلیمخان اویچ" رییس جمعیت یهودیان اشکنازی ، "آبیک چارخوچف" رییس جامعه یهودیان گرجی، رییس کلیسای کاتولیک باکو، نماینده کلیسای پرواسلاو روسیه، رئیس بخش ادیان کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان، سفرای روسیه و بلاروس در باکو شرکت داشتند.

احداث این کنیسه به این بهانه صورت می گیرد که قرار است کنیسه یهودیان در منطقه "شمسی بدل بیگلو" به علت قرار داشتن در طرح عمران شهرداری تخریب بشود، که تاکنون تخریب نشده است .

به گفته رئیس جمعیت یهودیان کوهستانی کار احداث این کنیسه تا قبل از تخریب کنیسه قدیمی به پایان خواهد رسید.

این در حالی است که سفارت رژیم صهیونیستی درجهت تغییر طرح شهرداری و جلوگیری از تخریب کنیسه مذکور تلاش می کند.

بر اساس افشاء گری برخی از مطبوعات جمهوری آذربایجان از جمله ینی مساوات ، شهرداری باکو در اقدامی پنهانی به ازای هر متر مربع مساحت منازلی که قرار است در شمسی بدل بیگلو تخریب شوند ، به یهودیان این منطقه 4000 منات (حدود پنج هزار دلار)، ولی به آذری ها حدود یک سوم آن ، یعنی فقط 1500 منات غرامت پرداخت خواهد کرد.

روزنامه اکسپرس نیز در جدیدترین شماره خود با اشاره به آغاز احداث کنیسه جدید در باکو نوشت : میزان اعتبار لحاظ شده برای احداث این کنیسه اعلام نشده است، ولی احتمال دارد ، برای این منظور چند میلیون منات تخصیص داده شود.

مراسم کلنگ زنی کنیسه جدید یهودیان در شرایطی صورت می گیرد که مرکز بزرگ آموزشی، فرهنگی و تاریخی جدید یهودیان ماه گذشته با حضور الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان، پیام ویدیو کنفرانسی سیمون پرز رئیس رژیم صهیونیستی و هیات هایی از این رژیم، آمریکا و روسیه در منطقه ختایی باکو افتتاح شد .

اگرچه رسانه های جمهوری آذربایجان برای کاهش حساسیت مسلمانان این کشور از این مرکز بزرگ یهودی صرفاً به اسم مدرسه کودکان یهودی "خاباد آراونر" (KAHBAD OR AVNER) نام می برند ، اما این مرکز که در مساحت یک و نیم هکتاری احداث شده است ، علاوه بر دارا بودن مدرسه شامل بخش های مختلفی از جمله کانون آموزش تاریخ و فرهنگ قوم یهود ، سالن تجهیزات ارتباطاتی و رایانه و مجتمع بزرگ ورزشی بود.

در مراسم افتتاح این مرکز یهودی ، الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان گفت : بنیاد حیدر علی اف و بنیاد "آراونر"؛ در چارچوب طرح تحمل پذیری و تسامح دینی (تولارنس) این مرکز را احداث کردند و احداث آن نماد جدید ، تحمل پذیری دینی است.

سیمون پرز رئیس رژیم صهیونیستی و از جنایتکاران جنگ غزه نیز در اظهاراتی که از طریق ویدئو کنفرانس پخش می شد ، با تشکر از رئیس جمهوری آذربایجان و تاریخی خواندن شخصیت الهام علی اف، افتتاح این مرکز یهودی را حادثه بزرگ خواند.

پیش از این برخی از رسانه های جمهوری آذربایجان به نقل از "سیمون ایخیل اف" رئیس جمعیت یهودیان کوهستانی جمهوری آذربایجان از تصمیم شرکت ملی نفت جمهوری آذربایجان برای احداث کنیسه ای برای یهودیان کوهستانی در باکو خبر دادند که برغم گذشت حدود دو ماه سوکار این خبر را تکذیب نکرد.

ایخیل اف بدون اشاره به وجود چندین کنیسه در جمهوری آذربایجان و عدم ضرورت تاسیس کنیسه های جدید، به درآمدهای نفتی دولت باکو اشاره کرد و افزود ساخت کنیسه وظیفه دولت باکو در راستای توزیع عادلانه درآمدهای نفتی است.

پیش از این نیز در پی آزادی عمل ویژه یهودیان در جمهوری آذربایجان به بهانه سیاست تساهل دینی ، رئیس جامعه یهودیان کوهستانی جمهوری آذربایجان در دیدار با "حاجی بالا ابو طالب اف" شهردار باکو خواهان واگذاری ساختمان تئاتر ترانه (ماهنی تئاتری) بهبوداف به یهودیان برای تبدیل آن به کنیسه شده بود.

ماه گذشته مسئولان بنیاد حیدر علی اف و بنیاد صهیونیستی "ار آونر" توافقنامه سه ساله ای برای آنچه که همکاری های فرهنگی ، بهداشتی ، آموزشی و بازسازی اماکن خوانده شد ، امضاء کردند .

احداث کنیسه های جدید و مراکز باصطلاح آموزشی و فرهنگی برای یهودیان در جمهوری آذربایجان ، در شرایطی است که در خوشبینانه ترین آمارها ، یهودیان کوهستانی ، اشکنازی و گرجی جمهوری آذربایجان کمتر از بیست هزار نفر هستند .

ده ها مرکز صهیونیستی از جمله مرکز فرهنگی یهود ، باشگاه جوانان آلف ، نمایندگی آژانس سوخنوت، مجمع «جمهوری آذربایجان - اسرائیل»، مدارس یهودیان موسوم به ایشوا ، نمایندگی مرکز فرهنگی جامعه یهود موسوم به «جی سی سی» ، باشگاه جوانان هیلل ، باشگاه میشپاخا، باشگاه ماشاو ، نمایندگی سوروس ، انجمن زنان یهودی جمهوری آذربایجان و مرکز باصطلاح خیریه هاوا و چندین کنیسه در این کشور فعالیت می کنند.

اما طی سال های اخیر غیر از بازسازی مسجد تازه پیر ، حتی یک مسجد نیز در باکو احداث نشده است و حتی مسجد نفت داشلاری واقع در شهرک نفت جمهوری آذربایجان و همچنین مسجد حضرت محمد(ص) تخریب شده اند، حال آنکه 98 درصد مردم جمهوری آذربایجان را مسلمانان تشکیل می دهند.

پایان پیام.